
   

PROPUESTA 

DE GASTO
NIF IMPORTE €

202202795 G48414411 980,00

202202799 G28541167 750,00

202202823 G48843395 1.250,00

202202902 G28198810 910,00

202202923 G81336109 5.243,00

202202925 G81336109 5.243,00

202202926 G81336109 5.243,00

PROPUESTA 

DE GASTO
NIF IMPORTE €

202202795 F20027090 980,00

202202795 B01463694 980,00

202202799 B14979264 750,00

202202799 B80101207 750,00

202202799 A17094590 750,00

202202799 A31595663 750,00

202202799 B47427398 750,00

202202823 B01573989 1.250,00

202202823 B95807137 1.250,00

202202823 A28290856 1.250,00

202202823 B28121036 1.250,00

PROPUESTA 

DE GASTO
NIF IMPORTE €

202202783 FPA1 IZB 2022, ALEMANIA (SERNAUTO) 21.007,98

G28478725 2.140,38

B03933835 2.358,45

B60735768 2.358,45

B80810641 2.358,45

RESOLUCIÓN DE LA CONSEJERA DELEGADA DE ICEX ESPAÑA EXPORTACIÓN E
INVERSIONES, POR LA QUE SE CONCEDEN AYUDAS DINERARIAS SIN
CONTRAPRESTACIÓN COMO APOYO A LA INTERNACIONALIZACIÓN DE LAS EMPRESAS.

De conformidad con la normativa de desarrollo del procedimiento para la concesión de ayudas, aprobada por

el Consejo de Administración de 21 de noviembre de 2019, previo informe favorable del Comité Presupuestario

de fecha 21 de septiembre de 2022,

RESUELVO

Conceder las ayudas a las empresas que se relacionan, por los conceptos y en la cuantía máxima que se

describe a continuación:

AYUDAS DINERARIAS SIN CONTRAPRESTACIÓN A ASOCIACIONES, FEDERACIONES DE

EXPORTADORES O ENTIDADES SIMILARES, RECONOCIDAS COMO ENTIDADES
COLABORADORAS DE ICEX.

DESCRIPCION

MEST1 KENIA, UGANDA 2022 - FLUIDEX

MDIR PERF/COSMÉTICA INDONESIA 2022-STANPA

MDIR 2022 BRASIL, SIDEREX

MEST MÉXICO 2022 - SERCOBE

JTEC VIRTUAL 2 CHINA 2022 EDUESPAÑA

JTEC VIRTUAL COLOMBIA 2022 EDUESPAÑA

JTEC VIRTUAL VIETNAM 2022 EDUESPAÑA

AYUDAS DINERARIAS SIN CONTRAPRESTACIÓN A EMPRESAS BENEFICIARIAS DE

ACTIVIDADES SECTORIALES CONVOCADAS A TRAVÉS DE ENTIDADES COLABORADORAS
DE ICEX.

DESCRIPCION

MEST1 KENIA, UGANDA 2022 - FLUIDEX

MEST1 KENIA, UGANDA 2022 - FLUIDEX

MDIR PERF/COSMÉTICA INDONESIA 2022-STANPA

MDIR PERF/COSMÉTICA INDONESIA 2022-STANPA

MDIR PERF/COSMÉTICA INDONESIA 2022-STANPA

MDIR PERF/COSMÉTICA INDONESIA 2022-STANPA

MDIR PERF/COSMÉTICA INDONESIA 2022-STANPA

MDIR 2022 BRASIL, SIDEREX

MDIR 2022 BRASIL, SIDEREX

MDIR 2022 BRASIL, SIDEREX

MDIR 2022 BRASIL, SIDEREX

AYUDAS DINERARIAS SIN CONTRAPRESTACIÓN A EMPRESAS BENEFICIARIAS DE FERIAS
DE PARTICIPACION AGRUPADA CONVOCADAS A TRAVÉS DE ENTIDADES
COLABORADORAS DE ICEX, ASI COMO A ASOCIACIONES, FEDERACIONES DE
EXPORTADORES O ENTIDADES SIMILARES, RECONOCIDAS COMO ENTIDADES

COLABORADORAS DE ICEX EN LA ORGANIZACIÓN DE ESTAS ACTIVIDADES.

DESCRIPCION

 1/2



   

PROPUESTA 

DE GASTO
NIF IMPORTE €

B39423207 2.358,45

B97620496 2.358,45

A47007109 2.358,45

B23455025 2.358,45

B39733746 2.358,45

202202794 FPA1 EQUIP AUTO 2022, FRANCIA (SERNAUTO) 29.856,85

G28478725 936,00

A02007029 3.741,00

B71107379 7.326,75

B28825636 1.620,60

B65797045 8.683,75

F20025441 4.934,00

B73334039 2.614,75

202202929 FPA LIGHT & BUDILDING 2022 FRANKFURT 54.824,71

B98572878 2.731,44

B63378673 24.259,35

A96299664 7.842,56

B60155959 6.856,74

B97331748 9.604,55

B70122189 3.530,07

202202934 FPA LIGHT & BUILDING 2022 FRANKFURT AFME 33.331,67

G58090374 1.491,50

B59987529 8.566,10

B74328774 3.296,70

B61428611 8.016,35

B59724963 5.167,62

A48087126 2.025,30

B39336615 4.768,10

Madrid, en la fecha de la firma

VºBº Director Económico Financiero La Presidenta de ICEX

Luis Enrique San José García P.D. (Resolución de 7 de octubre de 2019)

La Consejera Delegada de ICEX

María Peña Mateos

DESCRIPCION

 2/2


